

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างรั้วรอบขอบสระเก็บน้ำบ้านโคกแซ หมู่ที่ ๖ ก่อสร้างรั้วเหล็ก สูง ๑ เมตร ยาว ๕๐๖ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลน ที่ อบต.นางหลงกำหนด ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /

2. ก่อสร้างรั้วรอบขอบสระเก็บน้ำบ้านโคกแซ หมู่ที่ ๖ ก่อสร้างรั้วเหล็ก สูง ๑ เมตร ยาว ๕๐๖ เมตร หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง / องค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง รายละเอียดตามแปลนที่ อบต.นางหลงกำหนด

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,042,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป รั้ว คสล.

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ เป็นเงิน 996,323.20 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 รายงาน ปร.4

6.2 รายงาน ปร.5 (ก)

6.3 รายงาน ปร.6

6.4 รายงานแสดงเหตุผลความจำเป็นรายละเอียดของการสืบ

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 สรรค์ธร มากนวล ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธา อวุโส

7.2 ลัดดา อินทนะนถ กรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าสำนักปลัด

7.3 นิภาวรรณ เจริญมาศ กรรมการกำหนดราคากลาง นักพัฒนาชุมชน ปฏิบัติการ

สรค์ธร มากนวล

11 กุมภาพันธ์ 2568 09:42:50

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างรั้วรอบขอบสระเก็บน้ำบ้านโคกแฉะ หมู่ที่ ๖ ก่อสร้างรั้วเหล็ก สูง ๑ เมตร ยาว ๕๐๖ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลน ที่		
สถานที่ก่อสร้าง	อบต.บางหลวงกำหนด ต.ชัยวัชชีประชาตราคาอีเล็คทริกส์ (e-bidding)/ก่อสร้างรั้วรอบขอบสระเก็บน้ำบ้านโคกแฉะ หมู่ที่ ๖ ก่อสร้างรั้วเหล็ก สูง ๑ เมตร ยาว ๕๐๖ เมตร		
แบบเลขที่	ตำบล บางหลวง อำเภอ ชะอวด จังหวัด นครศรีธรรมราช		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลบางหลวง องค์การบริหารส่วนตำบลบางหลวง		
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ	มีจำนวน 1 ชุด		
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่		

หน่วย : บาท			
ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานรั้ว จำนวน 1 หลังละ 996,323.20 บาท	996,323.20	
สรุป	ราคากลาง (..... เก้าแสนเก้าหมื่นหกพันสามร้อยยี่สิบสามบาทยี่สิบสตางค์)	ราคากลาง	
		996,323.20	



สรุตรัตนา มานวอล

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาก่อสร้างโครงการก่อสร้างรั้วรอบขอบสระเก็บน้ำบ้านโคกแซะ หมู่ที่ ๖ ก่อสร้างรั้วเหล็ก สูง ๑ เมตร ยาว ๕๐๖ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.นางหลงกำหนด ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ก่อสร้างรั้วรอบขอบสระเก็บน้ำบ้านโคกแซะ หมู่ที่ ๖ ก่อสร้างรั้วเหล็ก สูง ๑ เมตร ยาว ๕๐๖ เมตร					
สถานที่ก่อสร้าง	รายละเอียดคุณสมบัติ	นางหลงกำหนด	อำเภอ	ชะอวด	จังหวัด	นครศรีธรรมราช
แบบเลขที่	32/2567					
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง องค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง					
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ	มีจำนวน				ชุด	
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่					

(สรรคธ มกนวล)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(สัตตา อินทะนบก)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นิภาวรรณ เจริญมาศ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

สรุทธธ มกนวล

11 กุมภาพันธ์ 2568 09:43:21

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	งานรื้อ		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคางานก่อสร้างโครงการก่อสร้างรื้อรอบขอบสระเก็บน้ำบ้านโคกแฉะ หมู่ที่ ๖ ก่อสร้างรื้อเหล็ก สูง ๑ เมตร ยาว ๕๐๖ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลน ที่		
สถานที่ก่อสร้าง	อบต.นางหลงกำหนด ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ก่อสร้างรื้อรอบขอบสระเก็บน้ำบ้านโคกแฉะ หมู่ที่ ๖ ก่อสร้างรื้อเหล็ก สูง ๑ เมตร ยาว ๕๐๖ เมตร ตำบล นุ่งหล่อง อําเภอยะยาว จังหวัด นครศรีธรรมราช		
แบบเลขที่	รายละเอียดตามแปลนที่อบต.นางหลงกำหนด 32/2567		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง / องค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง		
แบบ ปร. 4 ที่แนบ	มีจำนวน	3	หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่		

หน่วย : บาท				
ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง
1	งานรื้อ	761,831.48	1.3078	996,323.20
			รวมค่าก่อสร้าง	996,323.20

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 996,323.20 บาท ต่อ 1 หน่วย



สรศธร นานนวล

11 กุมภาพันธ์ 2568 09:43:12

32/2567
นายสมชาย งามเมือง

บทที่ 4	บทที่ 3	บทที่ 2
---------	---------	---------

คำขวัญปราสาทกลาง	เมืองมรดก
------------------	-----------

ประธานกรรมการกำกับดูแลตราสารกลาง

กรมการแพทย์แผนโบราณ

(អោយប្រើប្រាស់ ឧបករណ៍)

กรรมการกำกับทิศทางตราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	งานรื้อ
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างรั้วรอบขอบสระเก็บน้ำบ้านโคกและ หมู่ที่ ๖ ก่อสร้างรั้วเหล็ก สูง ๑ เมตร ยาว ๕๐๖ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลน ที่
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล นางเหล็ก อบต.นางเหล็กอำเภอรัตนวาปี (e-bidding) / ก่อสร้างรั้วรอบขอบสระเก็บน้ำบ้านโคกและ หมู่ที่ ๖ ก่อสร้างรั้วเหล็ก สูง ๑ เมตร ยาว ๕๐๖ เมตร อำเภอ อาน้อย อ.รัตนวาปี จ.หนองบัวลำภู นครศรีธรรมราช
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	รายละเอียดตามแบบแปลนที่มอบต.นางเหล็กกำหนด องค์การบริหารส่วนตำบลนางเหล็ก / องค์การบริหารส่วนตำบลนางเหล็ก
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม		รวม					761,831.48	
รวมค่าวัสดุและแรงงานเป็นเงินประมาณ								761,831.48	

หน่วย : บาท


สมัคร มานวล
11 กุมภาพันธ์ 2568 09:43:00

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 761,831.48 บาท ต่อ 1 หน่วย

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม - กวาดปรับพื้นที่ตัดต้นไม้ - งานชุดหลุมฐานรากและถมดิน - คอนกรีตโครงสร้าง - ไม้แบบ(คิด80%) - ไม้ครายีตแบบ - ตะปู - เหล็ก RB 6 มม. - เหล็ก DB 12 มม. - ลวดผูกเหล็ก - ท่อ GS Ø 2" (ค่าตักน้ำเงิน) - ปูนเต็มแต่ผิวคอนกรีต - ฉาบปูนแต่งคาน คสล.	506.000	ตร.ม.	0.00	0.00	10.00	5,060.00	5,060.00	
		58.000	ลบ.ม.	0.00	0.00	112.00	6,496.00	6,496.00	
		43.350	ลบ.ม.	2,620.00	113,577.00	419.00	18,163.65	131,740.65	
		377.000	ตร.ม.	400.00	150,800.00	139.00	52,403.00	203,203.00	
		6.700	ลบ.ฟ.	400.00	2,680.00	0.00	0.00	2,680.00	
		6.700	ถึง (บนสู่พื้น)	490.65	3,287.35	0.00	0.00	3,287.35	
		.991	ตัน	21,893.46	21,696.41	4,400.00	4,360.40	26,056.81	
		3.791	ตัน	20,362.71	77,195.03	3,600.00	13,647.60	90,842.63	
		113.000	กก.	50.16	5,668.08	0.00	0.00	5,668.08	
		253.000	ทอน	626.17	158,421.01	187.85	47,526.30	205,947.31	
		304.000	ตร.ม.	5.00	1,520.00	0.00	0.00	1,520.00	
		151.000	ตร.ม.	82.15	12,404.65	115.00	17,365.00	29,769.65	

สรุทธิ์ มานวล

11 กุมภาพันธ์ 2568 09:43:00

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- งานทาสีน้ำอะครีลิค ภายนอก(เส้นที่เป็นคอนกรีต)	304.000	ตร.ม.	44.00	13,376.00	34.00	10,336.00	23,712.00	
	- งานทาสีน้ำมันทอย GS	238.000	ตร.ม.	58.00	13,804.00	38.00	9,044.00	22,848.00	
	- ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1.000	ป้าย	3,000.00	3,000.00	0.00	0.00	3,000.00	
	รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรม	-	-	50,032.30	577,429.53	9,054.85	184,401.95	761,831.48	
รวมค่าวัสดุ และแรงงาน								761,831.48	



สรชัยพร มานวงษ์

11 กุมภาพันธ์ 2568 09:43:00

Factor F ๑1๙15

Factor F ๑1๙15

7.00 % ต่อปี

7.00 %

Dr. J. M. J.

11 กุมภาพันธ์ 2568 09:43:26

โครงการ : ประมวลร่างค่าจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างรื้อรอบขอบสระเก็บน้ำบ้านโคกและ หมู่ที่ ๖ ก่อสร้างรื้อเหล็ก สูง ๑ เมตร ยาว ๕๐๖ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลน ที่ อบต.นางหลงกำหนด
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างรื้อรอบขอบสระเก็บน้ำบ้านโคกและ หมู่ที่ ๖ ก่อสร้างรื้อเหล็ก สูง ๑ เมตร ยาว ๕๐๖ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่อบต.นางหลงกำหนด
เลขที่หนังสือ : อัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง (ร้อยละ 7)

Factor F อัตรา

เงินลงทุนจ่าย

0.00 %

ดอกเบี้ยเงินกู้

7.00 % ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก

0.00 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)

7.00 %

ค่าจ้าง (ทุน)	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง (%)				รวมในรูป Factor F	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	Factor F
	ค่าอำนวยความสะดวก	ค่าดอกเบี้ย	ค่ากำไร	รวมค่าใช้จ่าย			
40.00	8.1487	1.1666	4.5000	13.8153	1.1381	1.0700	1.2177
50.00	8.1374	1.1666	4.5000	13.8040	1.1380	1.0700	1.2176
60.00	7.7209	1.1666	4.0000	12.8875	1.1288	1.0700	1.2078
70.00	7.6178	1.1666	4.0000	12.7844	1.1278	1.0700	1.2067
80.00	7.6178	1.1666	4.0000	12.7844	1.1278	1.0700	1.2067
90.00	7.6095	1.1666	4.0000	12.7761	1.1277	1.0700	1.2066
100.00	7.6095	1.1666	4.0000	12.7761	1.1277	1.0700	1.2066
150.00	7.3600	1.1666	4.0000	12.5266	1.1252	1.0700	1.2039
200.00	7.3617	1.1666	4.0000	12.5283	1.1252	1.0700	1.2039



สร.ชัย นานวงศ์

โครงการ : ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างรื้อถอนอาคารและเก็บน้ำบ้านโคกและ หมู่ที่ ๖ ก่อสร้างรื้อเหล็ก สูง ๑ เมตร ยาว ๕๐๖ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลน ที่ อบต.บางหลวงกำหนด
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างรื้อถอนอาคารและเก็บน้ำบ้านโคกและ หมู่ที่ ๖ ก่อสร้างรื้อเหล็ก สูง ๑ เมตร ยาว ๕๐๖ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.บางหลวงกำหนด

Factor F อาคาร

เลขที่หนังสือ : อัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง (ร้อยละ 7)

เงินลงทุนทางขาย	0.00 %	ดอกเบี้ยเงินกู้	7.00 % ต่อปี
เงินประกันผลงานหัก	0.00 %	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7.00 %

ค่าจ้าง (ทุน)	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง (%)				รวมในรูป Factor F	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	Factor F
	ค่าอำนวยความสะดวก	ค่าดอกเบี้ย	ค่ากำไร	รวมค่าใช้จ่าย			
250.00	7.2736	1.1666	4.0000	12.4402	1.1244	1.0700	1.2031
300.00	7.1950	1.1666	3.5000	11.8616	1.1186	1.0700	1.1969
350.00	6.4098	1.1666	3.5000	11.0764	1.1107	1.0700	1.1884
400.00	6.3344	1.1666	3.5000	11.0010	1.1100	1.0700	1.1877
500.00	6.2868	1.1666	3.5000	10.9534	1.1095	1.0700	1.1871
≥500.00	5.6676	1.1666	3.5000	10.3342	1.1033	1.0700	1.1805


 สรรคธร มาภนวล

โครงการ : ประมวลตราจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างรื้อถอนขอขมสละเก็บน้ำบนโคกและ หมู่ที่ ๖ ก่อสร้างรั้วเหล็ก สูง ๑ เมตร ยาว ๕๐๖ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลน ที่ อบต.นางหลงกำหนด
เลขที่หนังสือ : อัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง (ร้อยละ 7)

ค่างานต้นทุนรวมทั้งโครงการ

761,831.48 บาท

แหล่งของเงินงบประมาณ

1,042,000.00 บาท

แหล่งของเงินนอกงบประมาณ

0.00 บาท

จากตาราง Factor F อัตรา

เงินล่วงหน้าจ่าย

0.00 %

ดอกเบี้ยเงินกู้

7.00 % ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก

0.00 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)

7.00 %

Factor F อัตรา

ค่างานต้นทุน	Factor F
1,000,000.00	1.3067
761,831.48	1.3078
500,000.00	1.3091


สรุทธิ์ มานวล

11 กุมภาพันธ์ 2568 09:43:26

แบบฟอร์มบันทึกแสดงเหตุผลความจำเป็นรายละเอียดของการสืบและการกำหนดราคาและหรือแหล่งวัสดุก่อสร้าง

รายงานจากแหล่งของข้อมูลวัสดุ

ชื่อโครงการ ประกวดราคางานก่อสร้างโครงการก่อสร้างรื้อถอนขอบสระเก็บกักน้ำบ้านโคกและ หมู่ที่ ๖ ก่อสร้างรื้อหลัก สูง ๑ เมตร ยาว ๕๐๖ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลน ที่ อบต.นาหวดกำหนด

หน่วยงาน ศูนย์ปฏิบัติการชลประทานอำเภอรัตนวาปี (๔-๒๔๔๔๔๔) / ก่อสร้างรื้อถอนขอบสระเก็บกักน้ำบ้านโคกและ หมู่ที่ ๖ ก่อสร้างรื้อหลัก สูง ๑ เมตร ยาว ๕๐๖ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.นาหวดกำหนด
องค์การบริหารส่วนตำบลนาหวด / องค์การบริหารส่วนตำบลนาหวด

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ท้องที่ก่อสร้าง	ท้องที่ก่อสร้างจังหวัดใกล้เคียง	แหล่งผลิต	หน่วยงานภาครัฐ	สำนักงบประมาณ	อื่นๆ ระบุ	สถานที่สืบ	วันที่สืบราคา	เหตุผลการสืบราคา
1	ไม้แบบก่อสร้าง	ตร.ม.				X			กลุ่มออกแบบและก่อสร้างสำนักงาน ศพฐ.	06 กุมภาพันธ์ 2568	กลุ่มออกแบบและก่อสร้างสำนักงาน ศพฐ.
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	X						ท้องที่อำเภอหวด	06 กุมภาพันธ์ 2568	ขึ้นส่วนประกอบ/รวมค่าแรง
3	สีน้ำอะคริลิค.	ตร.ม.				X			กลุ่มออกแบบและก่อสร้างสำนักงาน ศพฐ.	06 กุมภาพันธ์ 2568	*อ้างอิง ราคาจากกลุ่มออกแบบและก่อสร้างสำนักงาน ศพฐ.
4	สีน้ำมันชนิดเงา	ตร.ม.				X			กลุ่มออกแบบและก่อสร้างสำนักงาน ศพฐ.	06 กุมภาพันธ์ 2568	*อ้างอิง กลุ่มออกแบบและก่อสร้างสำนักงาน ศพฐ.
5	งานฉาบแต่งผิวด้วยปูนเค็ม	ตร.ม.	X						ท้องที่ก่อสร้าง	06 กุมภาพันธ์ 2568	*สืบจากท้องที่ก่อสร้าง
รวมทั้งสิ้น (รายการ)			2	-	-	3	-	-			



สรตธธ มานาวด

11 กุมภาพันธ์ 2568 09:43:29

โครงการ : ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างรั้วรอบขอบสระเก็บน้ำบ้านโคกแซ หมู่ที่ ๖ ก่อสร้างรั้วเหล็ก สูง ๑ เมตร ยาว ๕๐๖ เมตร
รายละเอียดตามแบบแปลน ที่ อบต.นางหลงกำหนด ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /
ก่อสร้างรั้วรอบขอบสระเก็บน้ำบ้านโคกแซ หมู่ที่ ๖ ก่อสร้างรั้วเหล็ก สูง ๑ เมตร ยาว ๕๐๖ เมตร รายละเอียดตามแปลนที่อบต.นางหลงกำหนด

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย

1 งานรั้ว

1.1 งานโครงสร้างวิศวกรรม

1.1.12 ฉาบปูนแต่งคาน คสล.

ฉาบปูนผิวเรียบ (หนา 1.5 ซม.)

ปูนซีเมนต์ผสม(Silica Cement) จำนวน 12.05 กก. @ 2.830 บาท/กก. = 34.101 บาท/ตร.ม.

น้ำยาผสมปูนฉาบ จำนวน 0.50 ลิตร @ 0.000 บาท/ลิตร = 0.000 บาท/ตร.ม.

ทรายละเอียด จำนวน 0.04 ลบ.ม. @ 1,200.000 บาท/ลบ.ม. = 48.000 บาท/ตร.ม.

น้ำผสมปูน จำนวน 3.00 ลิตร @ 0.0164 บาท/ลิตร = 0.049 บาท/ตร.ม.

รวมฉาบปูนผิวเรียบ พื้นที่ 1 ตร.ม. = 82.150 บาท/ตร.ม.

ค่างานต้นทุน = 82.15 บาท/ตร.ม.



สรศธร มากนวล